
I. Elektronická komunikace v právním řádu ČR 

II. Terminologický slovník 

III. Datové schránky a autorizovaná konverze dokumentů 

Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění zákona č. 190/2009 Sb 
Zákon č. 301/2008 Sb. kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
zákona o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů 
Vyhláška č. 193/2009 Sb., o stanovení podrobností provádění autorizované 
konverze dokumentů 
Vyhláška č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání informačního 
systému datových schránek 
Datové schránky a činnost správních úřadů (výklad MVČR ve vztahu 
k správnímu řádu) 
Provozní řád Informačního systému datových schránek (ISDS) 
Jak pracovat s datovou schránkou (nápověda) 

IV. Informační systémy veřejné správy 
Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy 
a o změně některých dalších zákonů 
Vyhláška č. 64/2008 Sb., o formě uveřejňování informací souvisejících 
s výkonem veřejné správy prostřednictvím webových stránek pro osoby 
se zdravotním postižením (vyhláška o přístupnosti) 
Vyhláška č. 53/2007 Sb., o technických a funkčních náležitostech uskutečňování 
vazeb mezi informačními systémy veřejné správy prostřednictvím referenčního 
rozhraní (vyhláška o referenčním rozhraní) 
Vyhláška č. 530/2006 Sb., o postupech atestačních středisek 
při posuzování dlouhodobého řízení ISVS 
Vyhláška č. 529/2006 Sb., o požadavcích na strukturu a obsah informační 
koncepce a provozní dokumentace a o požadavcích na řízení bezpečnosti a kvality 
informačních systémů veřejné správy (vyhláška o dlouhodobém řízení informačních 
systémů veřejné správy) 



Vyhláška č. 469/2006 Sb., o formě a technických náležitostech 
předávání údajů do informačního systému o datových prvcích 
a o postupech Ministerstva informatiky a jiných orgánů veřejné správy 
při vedení, zápisu a vyhlašování datových prvků v informačním systému 
o datových prvcích (vyhláška o informačním systému o datových prvcích) . . . . 

V. Archivnictví a spisová služba 
Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů 
Vyhláška č. 191/2009 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby 
(dále jen „spisová vyhláška") 
Vyhláška č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů 

VI. Elektronický podpis 
Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu) 
Nařízení vlády č. 495/2004 Sb., kterým se provádí zákon č. 227/2000 Sb., 
o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 496/2004 Sb., o elektronických podatelnách 
Vyhláška č. 378/2006 Sb., o postupech kvalifikovaných poskytovatelů 
certifikačních služeb 

VIL Ochrana osobních údajů 
Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 
Vybraná stanoviska Úřadu pro ochranu osobních údajů 

K pojmu osobní údaj 
Ke zpracování osobních údajů v souvislosti s poplatkem za komunální 
odpad 
Předávání osobních údajů Policii České republiky 
Mohou se studenti při své praxi seznamovat s osobními údaji pacientů 
nebo klientů? 
Nepřípustné propojování databází pro marketingové účely 
Prokázání státního občanství České republiky pro zápis do matriky 
studentů 
Výpisy ze zdravotní dokumentace 
Evidence ubytovaných 
Používání rodného čísla 
Služby soukromých detektivů 
Poskytování osobních údajů o zaměstnancích 
Zpracování osobních údajů zemřelých osob 
Monitorování elektronické pošty a ochrana soukromí 
a osobních údajů zaměstnanců 



VIII. Elektronické komunikace 
Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích) 

IX. Přehled legislativy EU týkající se E-Governmentu 


